3.2 Os recursos objeto deste Termo, deverão ser executados a partir de seu recebimento pelo 

Contratado, até 31/07/2029 limite de vigência do Contrato de Prestação de Serviços. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1 A Secretaria Municipal de Saúde realizará o repasse financeiro no montante de R$ 

3.260.000,00 (três milhões duzentos e sessenta mil reais), em parcela única, correndo a 

despesa à conta da dotação orçamentária indicada a seguir, para utilização exclusiva nas 

ações contratualizadas pelo SUS-BH, que visem a manutenção das atividades que propiciem 

as condições adequadas aos serviços de saúde prestados aos usuários do SUS-BH:

[...]

3.1 O presente Termo de Cooperação terá sua vigência inicial a partir de sua publicação e seu

encerramento dar-se-á em 31/07/2029, data limite da vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº

Prestação de Serviços nº 01.030.966.24.67.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

4.1 O valor de R$ 754.145,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e cinco reais) será

repassado em parcela única:

REDE PAULO DE TARSO

Portaria Indicação Proposta Tipo Valor Conta

PORTARIA GM/MS
Nº 3.636, DE 29 DE
ABRIL DE 2024

40290012 36000.5930452/02-400 Individual R$ 50.000,00

Banco: Brasil
Agência 1614-4

Conta-Corrente: